
 
           

    SEMANA Nº1                          
  

 

       INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL  24  AL 28 DE   MAYO 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 
            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Rita  De  La  Rivera   

Horario de atención de apoderados. 

Modalidad Online: MARTES  17:00  A 18:00   horas.  
(FAVOR CONFIRMAR ASISTENCIA)  

Modalidad Presencial: 

Nombre del Inspector de curso Francisco Brante 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE 
CITA 

PROFESOR MODALIDAD 

 ANTONELLA  LENOIR  25 DE  MAYO  17:00 1 RITA DE LA  RIVERA  ON LINE 

   LUCAS RIVAS   25  DE  MAYO  17:15 1 RITA DE LA  RIVERA ON LINE  

 
 

HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº1 

HORARIO Nº 
LUNES  

GRUPO Nº1 
MARTES  

GRUPO Nº2 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º 
HISTORIA 

(MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA 
(MºTrinidad 
Valdebenito)  

 MATEMÁTICA  
 (Daniela  Acevedo) 

CELEBRACIÓN DÍA 
DEL ESTUDIANTE 

 
 
 
 
 
 

08:45 a 
09:15 

2º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Rita 
de la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera)  
MATEMÁTICA (Daniela 

Acevedo) 

09:15 a 
09:50 

3º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Rita 
de la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 
MATEMÁTICA (Daniela 

Acevedo) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Rita de la Rivera) 

RECREO 

10:05 a 
10:35 

4º 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 
MATEMÁTICA (Daniela 

Acevedo) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Rita de la Rivera) 

 

10:35 a 
11:05 

5º 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Rita de la Rivera) 
HISTORIA (MºTrinidad 

Valdebenito) 

11:05 a 
11:35 

6º 
ORIENTACIÓN (Rita 

de la Rivera) 
ORIENTACIÓN (Rita 

de la Rivera) 
INGLÉS (Valentina 

Garcés) 
HISTORIA (MºTrinidad 

Valdebenito) 

RECREO 

11:50 a 
12:20 

7º INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

ORIENTACIÓN (Rita de 
la Rivera) 

C. NATURALES (Maribel 
Escobar/ Karolaine 

Santander 

 

12:20 a 
12:50 

8º INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

LENGUA Y LITERATURA 
(Rita de la Rivera) 

C. NATURALES (Maribel 
Escobar/ Karolaine 

Santander 

12:50 a 
13:20 

9º 
   

C. NATURALES (Maribel 
Escobar/ Karolaine 

Santander 

 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1 

DÍA Y 
GRUPO 

HOR
A 

ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

 

1º HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

El mar mediterráneo como contexto de las civilizaciones 
de Grecia y Roma 

2º LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

 GUÍA  6 ANÁLISIS   CRÍTICAS PERIODÍSTICAS 

3º LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

GUÍA  6 ANÁLISIS   CRÍTICAS PERIODÍSTICAS 

4º MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

CONTENIDO: OPERACIÓN EN RACIONALES. 
 
EL DÍA 25 DE MAYO A LAS 14:00 HRS, SE CARGARÁ UNA 
EVALUACIÓN SUMATIVA (CONTROL N°1) EN 
CLASSROOM PARA GRUPO 1 Y GRUPO 2. 

5º MATEMÁTICA 
 (Daniela Acevedo) 

6º ORIENTACIÓN  
(Rita de la Rivera) 

PREPARACIÓN   DÍA DEL ESTUDIANTE  

7º INGLÉS 
 (Valentina Garcés) 

Summative Evaluation N°1(Feedback) and practice oral 
skills. 
GROUP 1 - FINAL DEADLINE FOR THE WRITTEN 
EVALUATION. 

8º INGLÉS 
 (Valentina Garcés) 

9º   

 
MARTES 

GRUPO Nº2 
 

1° HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

El mar mediterráneo como contexto de las 
civilizaciones de Grecia y Roma 

2° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

GUÍA  6 ANÁLISIS   CRÍTICAS PERIODÍSTICAS 

3° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

GUÍA  6 ANÁLISIS   CRÍTICAS PERIODÍSTICAS 

 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


4° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

CONTENIDO: OPERACIÓN EN RACIONALES. 
 
EL DÍA 25 DE MAYO A LAS 14:00 HRS, SE CARGARÁ 
UNA EVALUACIÓN SUMATIVA (CONTROL N°1) EN 
CLASSROOM PARA GRUPO 1 Y GRUPO 2. 

5° MATEMÁTICA  
Daniela Acevedo) 

6° ORIENTACIÓN  
(Rita de la Rivera) 

PREPARACIÓN   DÍA DEL ESTUDIANTE  

7° INGLÉS  
(Valentina Garcés) 

Summative Evaluation N°1(Feedback) and practice 
oral skills. 
GROUP 2 - FINAL DEADLINE FOR THE WRITTEN 
EVALUATION. 

8° INGLÉS  
(Valentina Garcés) 

9°   

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

1°   

2°   

3° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

 
CONTENIDO: OPERACIÓN EN RACIONALES. 

4° MATEMÁTICA 
 (Daniela Acevedo) 

5° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

INICIO EVALUACIÓN SUMATIVA  2: 

“ELABORACIÓN DE UNA CRÍTICA PERIODÍSTICA” 

6° INGLÉS  
(Valentina Garcés) 

Practice oral skill 

7° ORIENTACIÓN  
(Rita de la Rivera) 

PREPARACIÓN   DÍA DEL ESTUDIANTE 
ESTE DÍA A LAS 12:50, ENVIARÉ   INVITACIÓN PARA 
GRABAR PRUEBA SAN CARLOS CANTA CON EL GRUPO 1 
Y2.  

8° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

INICIO EVALUACIÓN SUMATIVA  2: 

“ELABORACIÓN DE UNA CRÍTICA PERIODÍSTICA 

9°   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1°  MATEMÁTICA 
 (Daniela  Acevedo) 

RETROALIMENTACIÓN EVALUACIÓN SUMATIVA 
“PRUEBA DE MATEMÁTICAS” 
 
DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, 
GRUPO 1 Y GRUPO 2. 

2° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

3° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

CONTINUACIÓN   EVALUACIÓN SUMATIVA  2: 

“ELABORACIÓN DE UNA CRÍTICA PERIODÍSTICA 

DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, GRUPO 

1 Y GRUPO 2. 

4° LENGUA Y LITERATURA 
 (Rita de la Rivera) 

 

5° HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

El mar mediterráneo como contexto de las 
civilizaciones de Grecia y Roma.  
DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, 
GRUPO 1 Y GRUPO 2. 

6° HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

7° C. NATURALES 
 (Karolaine Santander) 

CONTENIDO: SEXUALIDAD Y AFECTIVIDAD. TRAER GUÍA 
DE ESTUDIO “SEXUALIDAD Y AFECTIVIDAD” IMPRESA O 
DESCARGADA DESDE EL CLASSROOM DE CLASES. 
CORRESPONDE AL PROCESO DE EVALUACIÓN 
FORMATIVA QUE EL ALUMNO DEBE SUBIR Y HACER 
ENTREGA EN EL CLASSROOM DE CLASES.  
 
DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, 
GRUPO 1 Y GRUPO 2. 
  

8° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

9° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

1° MATEMÁTICA 
 (Daniela Acevedo) 

"CELEBRACIÓN DÍA DEL ESTUDIANTE" 
 
9:15 a 09:45 hrs.: Desayuna junto a tu Profesor 
Jefe. (El/la Profesor(a) Jefe, te enviará el link de la 
actividad).  
Esta será la Primera Prueba, el curso con 100% de 
asistencia tendrá un premio. 
 
09:45 a 13:00 hrs.: Encuentro Masivo, desde 
Convivencia Escolar, te llegará un link para ingresar a la 
actividad. 
Revisaremos videos y actividades realizadas por tus 
profesores y compañeros, queremos que disfrutes este 
día a pesar de la distancia. ¡Te esperamos! 
 
13:00 hrs.: Anunciaremos el curso que tuvo más 
puntaje. 
 

2° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

3° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

4° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

5° HISTORIA 
 (MºTrinidad Valdebenito) 

6° HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

7° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

8° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

9° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS 8ºA 
 LUNES  

GRUPO Nº1 
MARTES 

GRUPO Nº2 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO 
ENTRADA 

8:15hrs 8:15hrs 9:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 

HORARIO SALIDA 12:50hrs 12:50hrs 12:50hrs 13:20hrs 13:20hrs 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA   
 

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y 
DOCENTE 

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

MÚSICA  
(Jossué Oblitas) Evaluación sumativa “Takirakiza” canción completa. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS.  

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

ED.FÍSICA 
(Wilfredo Hoyer) 

UNIDAD 2 

“CUALIDADES FÍSICAS” 

MATERIALES: * BOTELLA DE AGUA * COLCHONETA. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS.  

 

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 
ARTES 

(Anita Poblete) 

 
TRABAJAN LA GUIA DE PAISAJE SURREALISTA. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

  

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

RELIGIÓN CATÓLICA 
(Mariana Moyano G./ 

 
 

RELIGIÓN EVANGÉLICA 
Gladys Sagredo) 

Contenido: La experiencia del amor 
Materiales: Estuche y cuaderno de la asignatura 
 
Contenido: “Maestro Bueno” 
Materiales: Cuaderno y Biblia. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS.  

 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

TECNOLOGÍA  
(Cristián Machuca) 

 

Contenido: Diseño, presentaciones y plantillas. (programa CANVA o CRELLO) 

2º 
15:30 A 

16:00HRS.  

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS.  

 

 
 
 
 
 

RITA DE LA  RIVERA  
PROFESORA  JEFE  8 A  

 


